

صالح آبادی:

هنوز درباره افزایش نرخ سود بانکی به جمع‌بندی نرسیده‌ایم



رییس کل بانک مرکزی درباره شایعه افزایش پنج واحد درصدی نرخ سود بانکی، گفت: هنوز به جمع‌بندی درخصوص نرخ سود بانکی نرسیده‌ایم و موضوع در دست بررسی است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، «علی صالح آبادی» دیروز در حاشیه همایش ملی تحول دیجیتال، بانک و بیمه افزود: بحث تغییر نرخ سود بانکی نیاز به کار کارشناسی دارد. وی گفت: موضوع افزایش نرخ سود بانکی به شورای پول و اعتبار ارسال شده و هنوز رقم مشخصی اعلام نشده است. به گزارش ایرنا رئیس کل بانک مرکزی روز گذشته اعلام کرده بود: در بیش از ۹۰ کشور دنیا طی ماه‌های گذشته اصلاح نرخ سود بانکی انجام شده است ما هم باید از این ابزار استفاده کنیم. این مساله منوط به تأیید شورای پول و اعتبار است که در حال پیگیری و بررسی آن هستیم.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری:

تغییر تعرفه بلیت هواپیما در دستور کار است

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری درباره تغییر تعرفه بلیت هواپیما گفت که با توجه به افزایش نرخ ارز و درخواست شرکت‌های هواپیمایی، این درخواست در حال بررسی است و و به محض نهایی شدن اعلام می‌شود. به گزارش ایسنا، محمد محمدی‌بخش امروز در نمایشگاه حمل‌ونقل لجستیک و صنایع وابسته، درباره نرخ بلیت هواپیما توضیح داد: در حوزه نرخ بلیت هواپیما بر اساس قانون پنجم توسعه بحث شناوسازی و متعادل‌سازی را داشتیم که با توجه به شرایط کرونا و محدودیت‌هایی که در این دو سال پیش آمد، متوقف شد. دی ماه سال گذشته ۱۵ درصد قیمت‌ها را در مقایسه با آذرماه کاهش دادیم که این قیمت‌ها همچنان پابرجاست.

بورس نوسانی شد

شاخص کل بورس طی معاملات امروز در ساعات میانی توانست با یک روند صعودی تا رقم یک میلیون و ۵۰۵ هزار واحد افزایش یابد اما در ادامه از سرعت این صعود کاسته شد و شاخص در رقم یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد باقی ماند.

به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس امروز با ۶۷۵ واحد افزایش در رقک یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد ایستاد. این درحالی است که شاخص کل با معیار هم‌وزن ۶۵۶ واحد کاهش یافت و رقک ۴۴۳ هزار و ۲۰۵ واحد را ثبت کرد. در این بازار ۴۹۴ هزار معامله به ارزش ۵۷ هزار و ۸۴۴ میلیارد ریال انجام شد. صنایع پتروشیمی خلیج فارس، پتروشیمی پارس و سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت و در مقابل ایران خودرو، ملی صنایع مس ایران، پالایش نفا اصفهان و بانک ملت نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی را روی بورس گذاشتند. در آن سوی بازار سرمایه شاخص کل فرابورس با ۵۲. احد صعود به رقم ۱۹ هزار و ۷۵ واحد رسید. در این بازار ۲۹۶ هزار معامله انجام شد که ۲۰۸۴ میلیارد ریال ارزش داشت.

کارت خودروی پژو سواری به مدل ۱۳۸۳ که پلاک ایران ۲۸۶-۸۹۵۹۰ به رنگ بنفش-روغنی به شماره موتور ۲۸۱۸۸-۱۱۷۸۳ و به شماره شاسی ۸۳۱۳۸۳۲۸۱۸۳ به مالکیت ماریا اسبوی مفقود گردیده و در درجه اعتبار ساقط می‌باشد.(۱۴۰۱/۰۹/۲۶)

سند مالکیت و برگ سبز موتورسیکلت به نام و نامیه تقیله: عرشیا و رنگ موتورسیکلت: تقره‌ای و مدل موتورسیکلت: ۱۳۹۵ به شماره پلاک: ۱۳۹۰/۱۳۹۰۱۳۱۳۰۰ شماره موتور: ۱۲۲۵۵۱۲۶۰۰ شماره تته: ۱۲۵۸۵۰۲۲۲۲۰۰ به نام مالک: علی اصغر مجلسی مفقود گردیده‌و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.(۱۴۰۱/۰۹/۲۶)

گواهینامه صلاحیت خدمات مشاوره به شماره۸۳۷۱۰۲/۲۱۵مورخ۱۳۹۷/۰۲/۲۵(شرکت مهندسين مشاور پرچين پارت به شناسه ملي ۷۸۸-۱۰۲۸۰۱۰۲۸ متفقي و مفقود شده و فاقد اعتبار قانوني ميباشد.(۱۴۰۱/۰۹/۲۶)

برگه ی کمیاتی خودرو پروتون جنلو مدل ۲۰۰۸ دنده ای به رنگ سفید روغنی به شماره شهرياني ۵۸۵۰۶۶۶۵ایران ۱۱. به شماره موتور S4PHNX4942 و شماره شاسي PLICM6LN8G169435 مفقود شده است.(۱۴۰۱/۰۹/۲۵)

تاسيس شرکت با مسئوليت محدود آوش پليمر گوهري درتاريخ ۱۴/۰۱/۹۳۳ به شماره ثبت ۶۰۶۱۷۵ به شناسه ملي ۱۲۰۱۱۲۷۰۱۳۹ ثبت و امضا ذيل دفترتکميل کرده‌ه که خلاصه آن به شرح زير جهت اطلاع عموم آگهي ميگردد. موضوع فعاليت: توليد، عرضه، پخش و توزيع محصولات پلي اتيلن و فلزي وچدنې و توليد لوله و اتصالات پلي اتيلن، نوار آبپارې، نوار تيب و نوار تيب پلاک دار، لوله هاي پلي اتيلن آبپارسي وکشاورزي و فاضلابي، لوله هاي تاشو و لوله هاي نخ دار پلاستيکي و توليد ناپلون عريش. انجام کليه امور مجاز بازرگاني و خريد و فروش و واردات و صادرات کليه کالاها و محصولات مجاز بازرگاني اعصابي نمايندگي داخلي و خارجي ، مشارکت و عقد قرارداد با کليه اشخاص حقيقي و حقوقي شرکت در کليه مناقصات و مزايدهات اخذ وام و تسهيلات ربايي و ارزي از کليه بانکها و موسسات مالي و اعتباري داخلي و خارجي جهت تحقق اهداف شرکت درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهاي لازم از مراجع ذيربط مدت فعاليت : از تاريخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلي : استان تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزي، شهر تهران، يافت آباد شمالي، خيابان شهيد مجيد بختباري، بن بست نى موسي حسيني سجاد پنجم)، پ.ن ۲، کلاک ۲، طبقه ۱ کدپستي ۱۳۷۷۶۶۶۷۸ سرمایه شخصيت حقوقي عبارت است از مبلغ ۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ريال نقدي ميزان سهم الشرکه هر يک از شرکا خاتم معصومه حسيني کرامت به شماره ملي ۰۰۸۱۱۰۷۱۵ دارنده ۱۰۰۰۰۰۰۰ ريال سهم الشرکه آقای اصغر گوهري آرام به شماره ملي ۰۰۸۱۱۰۷۱۵ دارنده ۹۹۰۰۰۰۰۰۰ ريال سهم الشرکه اعضا هيئت مديره خاتم معصومه حسيني کرامت به شماره ملي ۰۰۸۱۱۰۷۱۵ به سمت مدير اصلي هيئت مديره به مدت نامحدود آقای اصغر گوهري آرام به شماره ملي ۰۰۵۹۹۹۹۵۳۳۱ به سمت مديرعامل به مدت نامحدود و به سمت رئيس هيئت مديره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کليه اوراق و اسناد نهادار و تعهد آور شرکت از قبيل چک ، سفته ، بروت ، قرارداد عقود اسلامي و همچنين کليه نامه هاي عادي و ادري باامضا مديرعامل منفردا همراه با مهر شرکت معتبر مي باشد. اختيارات مدير عامل : طبق اساسنامه روزنامه کتير الانتشار اتحاد ملت جهت درج آگهي هاي شرکت تعيين گرديد. ثبت موضوع فعاليت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعاليت نمي باشد. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غير تجاري تهران (۱۳۹۹۱۴)

پذیرش آگهی در روزنامه اتحادملت

به صورت شبانه روزی

۰۲۱۸۸۹۰۲۱۳۷

۰۹۳۳۰۱۶۶۴۴۳

۰۲۱۸۶۰۵۴۱۱۸

۰۲۱۸۸۳۹۰۳۰۸۶

۰۲۱۸۶۰۵۲۳۹۰

بررسی ابعاد کمپین جدیدی که در فضای مجازی به‌راه افتاده

با خروج پول، بانک‌ها ورشکست می‌شوند؟



در این شرایط تورمی کشور

که قیمت کالاهای مختلف با

افزایش قابل توجهی همراه

بوده است، بر کسی پوشیده

نیست که خریداران حتی برای

یک خرید کوچک باید پول

نقد زیادی به همراه داشته

باشند. بنابراین این سوال

مطرح می‌شود که افراد تا چند

روز قادر خواهند بود که تمام

مبادلات خود را فقط با پول نقد

انجام‌دهند؟



گروه اقتصاد - این روزها در شبکه‌های اجتماعی، گروهی در قالب کمپین‌هایی از مردم می‌خواهند که پول خود را از بانک‌ها با هدف ضربه زدن به نظام بانکی، خارج کنند. اما در این مدل از اعتراضات که معمولاً از سوی افرادی که سواد اقتصادی ندارند حمایت می‌شود، کلیدی‌تری اصل اقتصاد ایران، یعنی دولتی بودن آن نادیده گرفته می‌شود.

در هفته‌های اخیر، برخی برای ضربه زدن به نظام مالی و بانکی کشور پیشنهاداتی را ارائه می‌دهند که در این گزارش به بررسی آنها خواهیم پرداخت:

فقط با پول نقد خرید کنید

در یک ویدئو که در روزهای گذشته بسیار در فضای مجازی پربازدید بوده است، فرد گوینده توضیح می‌دهد که اگر برای خرید و مبادله با دیگران فقط از پول نقد استفاده کنید، هیچ بخشی از آن پول به حساب دولت نخواهد رفت. این درحالی است که اگر از کارت‌های بانکی برای خرید استفاده کنید، بخشی از آن پول تحت عنوان کارمزد و مالیات به حساب دولت خواهد رفت.

بنابراین با توجه به حجم وسیع تراکنش‌های روزانه، اگر افراد فقط از پول نقد استفاده کنند، حجم قابل توجهی از درآمدهای دولت که از طریق تراکنش با کارت‌های بانکی به دست می‌آید، کاهش خواهد یافت.

در رد چنین راهکاری، برخی استدلال کرده‌اند

که به دلایل مختلف افراد نمی‌توانند حجم بالایی از پول خود را از بانک خارج کنند. با این وجود، ما اینگونه درنظر می‌گیریم که افراد می‌توانند تمام سرمایه خود را از بانک خارج کنند. از این نکته هم چشم‌پوشی می‌کنیم که همواره انتقادات بسیاری به گروهی از افراد در مشاغل مختلف مانند برخی از پزشکان از سوی افکار عمومی وارد بود که برای فرار از پرداخت مالیات اقدام می‌کنند.

از مراجعین خود فقط پول نقد قبول می‌کنند. در قدم بعدی این سوال مطرح می‌شود که آیا افراد حتی با انگیزه ضربه زدن به نظام بانکی و پولی کشور، این تصمیم را خواهند گرفت که پول خود را از بانک خارج کنند و چنین اقدامی چه پیامدهایی برای آنها خواهد داشت؟ در این شرایط تورمی کشور که قیمت کالاهای مختلف با افزایش قابل توجهی همراه بوده است، بر کسی پوشیده نیست که خریداران حتی برای یک خرید کوچک باید پول نقد زیادی به همراه داشته باشند. بنابراین این سوال مطرح می‌شود که افراد تا چند روز قادر خواهند بود که تمام مبادلات خود را فقط با پول نقد انجام دهند؟

از سوی دیگر و باز هم با توجه به شرایط تورمی کشور که ارزش پول ملی کاهش قابل توجهی یافته است، افراد تلاش می‌کنند تا سرمایه خود را هرچند ناچیز، خیلی سریع به کالای دیگری تبدیل کنند. در این شرایط که افراد برای تبدیل ریال‌های خود به هر کالای دیگری از یکدیگر

تشکیل شد.

بازار گوشت قرمز هم وضعیت خوبی داشته و قصابی‌های خرده فروش در کنار فروشگاه‌های زنجیره‌ای نیازمندی‌ها را در این بخش پوشش داده اند. مشماهای کشیده شده روی شقه های گوشتی حاکی از آن است که بازار عرضه نسبت به تقاضا پیشی گرفته و فروشندگان برای تازه نگه داشتن گوشت‌ها از پوشش‌های مشمای استفاده می‌کنند.

تولید تخم مرغ بیش از نیاز بازار

تخم مرغ در فصول سرد سال یکی از مواد غذایی محبوب مردم بوده به ویژه این روزها که به نوعی جایگزین گوشت شده است. در حال حاضر تولید ماهانه تخم مرغ کشور بیش از ۱۰۰ هزار تن برآورد می‌شود که در این باره محمد مرادی یکی از فعالان بازار تخم مرغ کشور گفت: ابتدای سال با توجه به جمعیت و سرانه مصرف میزان مورد نیاز تناژ تولیدی از سوی وزارت جهاد کشاورزی احصا می‌شود. پس از اعلام نیازمندی سالانه بازار، تکلیف تولیدکنندگان روشن شده و برای تولید برنامه ریزی می‌کنند.

وی افزود: عمده تولید تخم مرغ در نیمه دوم سال انجام می‌شود؛ علاوه بر اینکه معمولاً با بردود هوا مصرف تخم مرغ افزایش می‌یابد. وی درباره آمار تولید و نیاز بازار اضافه کرد: تولیدکنندگان با ظرفیت کامل فعالیت داشته و پیش بینی می‌شود آمار تولید تخم مرغ تا پایان سال به یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن برسد که این عدد یک رکورد به شمار می‌رود. این در حالی است که آمار تولید تخم مرغ در سال گذشته یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن بود.

در خصوص قیمت تخم مرغ شایعاتی مطرح شده بود حاکی از افزایش این ماده پروتئینی که پیگیری خبرنگار مهر حاکی از آن است هنوز ستاد تنظیم بازار مصوبه‌ای برای افزایش قیمت تخم مرغ نداشته است.

بازار متنوع میوه

چله نشینی ایرانیان در بلندترین شب سال این روزها جنب و جوش را در میوه فروشی‌ها، شیرینی فروشی‌ها و آجیل فروشی‌ها افزایش داده است. رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران گفت: برای تأمین میوه شب یلدا با مشکلی مواجه نبوده و اگر این جشن زمستانه ۱۰ روز هم ادامه پیدا کند میادین میوه، انباشت شده از انواع محصولات است. اسداله کارگر افزود: خوشبختانه امسال معضلاتی مانند آفت زدگی محصولات و از بین رفتن میوه‌ها را نداشتیم و کمبودی از ابتدای سال در میادین تره بار وجود نداشت. همچنین هر سال با ورود میوه‌های به اصطلاح نوبرانه و کمبود آنها با نرخ‌های غیرواقعی رو به رو بودیم که در سال جاری با توجه به برنامه ریزی های انجام شده شاهد این پدیده در بازار میوه و تره بار نبودیم. بنابراین امروز تره بارها و حتی میوه فروشان خرد سطح کشور ملو از میوه‌های پاییزی مانند سیب، پرتقال، نارنگی، لیمو شیرین، ازگیل، خرمالو، توت فرنگی، هندوانه و... هستند. حسین اصغری، مدیرکل دفتر امور سبزی‌ها و گیاهان جالبیزی درباره تولید هندوانه پاییزه به عنوان یکی از میوه‌های مزین کننده سفره‌های چله نشینی عنوان کرد: تولید هندوانه در فصل پاییز با کمترین میزان

... می‌کنند با فردی که فقط ۱۰ میلیون تومان سرمایه دارد، قابل مقایسه نیست.

نکات بالا زمانی بیشتر اهمیت می‌یابند که بدانیم حجم قابل توجهی از سپرده‌های بانکی و سرمایه موجود در بانک‌ها متعلق به گروهی محدود با سرمایه‌های کلان است و تا زمانی که این گروه محدود با چنین کمپین‌هایی همراه نشوند، به نظام بانکی ضربه قابل توجهی وارد نخواهد شد.

چگونه بانک‌ها ورشکست می‌شوند؟

با این وجود باز هم در نظر می‌گیریم که بخش وسیعی از جامعه سرمایه خود را از بانک‌ها خارج کردند و حتی افرادی با سرمایه‌های کلان نیز با چنین حرکتی همراه شدند؛ آیا بانک‌ها ورشکست می‌شوند؟ در کشورهایی با اقتصاد آزاد که بانک‌های خصوصی متعددی فعالیت دارند، ممکن است بانک‌ها ورشکست شوند. اما در اقتصاد دولتی ایران که بانک‌ها نیز دولتی هستند، تا حالا چند بار شنیده‌اید که بانکی ورشکست شود؟

همچنین بر اساس نظریه Too big to fail، برخی از شرکت‌ها، موسسات مالی و بانک‌ها آنقدر بزرگ و به هم مرتبط هستند که شکست آنها برای سیستم اقتصادی بزرگ‌تر (حاکمیت و کشور) فاجعه آمیز است. در نتیجه زمانی که با شکست احتمالی مواجه می‌شوند، توسط دولت‌ها حمایت می‌شوند.

طبق این نظریه، حتی در کشورهایی با اقتصاد آزاد و نظام بانکی غیر دولتی، بانک‌ها در صورت عدم بازدهی لازم، تا زمانیکه خیلی بزرگ نشده‌اند باید ورشکست شوند و در صورتی که بانکی به اندازه کافی بزرگ شد، با حمایت دولتی از ورشکستگی آن جلوگیری خواهد شد. زیرا ورشکستگی چنین بانکی برای کل نظام بانکی کشور پیامدهای بسیار بزرگ و زیانباری خواهد داشت.

بانک‌ها پشتشان به دولت گرم است!

بانک‌ها در داخل کشور همواره از حمایت بانک مرکزی و دولت برخوردارند. بنابراین در چنین اقتصاد دولتی که انحصار پول کاملاً در دست دولت است، اگر گروه وسیعی از مردم پول خود را با بانک‌ها خارج کنند چه اتفاقی خواهد افتاد؟

دولت با هدف حمایت از بانک‌های خود با افزایش چاپ پول به میزان لازم نقدینگی خلق و از ورشکستگی بانک‌ها جلوگیری می‌کند. در نهایت نیز این افزایش رشد نرخ نقدینگی و چاپ پول، منجر به ایجاد تورم‌های بالاتر خواهد شد. به عبارت دیگر، همان فردی که امروز از چنین کمپین‌هایی حمایت می‌کند، ارزش درآمد و سرمایه‌اش روز به روز کمتر خواهد شد و در نهایت، برای رفتن به سوپر مارکت و یک خرید کوچک باید کیف خود را پر از پول نقد کند!